



1990 No.16

**AFKONDIGINGSBLAD
VAN
ARUBA**

LANDSBESLUIT, houdende algemene maatregelen, van 20 maart 1990 ter uitvoering van de artikelen 11, zevende lid, en 29, vierde lid, van de Landsverordening algemene weduwen- en wezenverzekering, de artikelen 7, zesde lid, en 26, vierde lid, van de Landsverordening algemene ouderdomsverzekering en artikel 3, zesde lid, van de Landsverordening ouderdomsvoorziening (AB 1988 no. GT 35)(aanpassing pensioenbedragen en premie-inkomsgrens 1990).

Uitgegeven, 23 mei 1990

De minister van Justitie,

H.S. Croes

IN NAAM DER KONINGIN!

DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

dat de pensioenbedragen en de premie-inkomensgrens voor het weduwen- en wezenpensioen en het ouderdomspensioen en de bedragen van de ouderdomsuitkering voor het jaar 1990 aangepast dienen te worden aan de ontwikkeling van de prijsindexcijfers van de gezinsconsumptie;

Gelet op:

de artikelen 11, zevende lid, en 29, vierde lid, van de Landsverordening algemene weduwen- en wezenverzekering, de artikelen 7, zesde lid, en 26, vierde lid, van de Landsverordening algemene ouderdomsverzekering en artikel 3, zesde lid, van de Landsverordening ouderdomsvoorziening (AB 1988 no. GT 35);

Heeft, de Raad van Advies gehoord, besloten:

Artikel I

De pensioenbedragen voor het weduwen- en wezenpensioen en de premie-inkomensgrens, zoals opgenomen in de Landsverordening algemene weduwen en wezenverzekering, worden, in verband met de aanpassing aan de ontwikkeling van de prijsindexcijfers van de gezinsconsumptie, gewijzigd als volgt:

-
- A. in artikel 11, eerste lid, wordt "Afl. 150,-" vervangen door: Afl. 157,-, "Afl. 203,-" door: Afl. 212,-, "Afl. 256,-" door: Afl. 267,- en "Afl. 336,-" door: Afl. 351,-;
- B. in artikel 11, derde lid, wordt "Afl. 336,-" vervangen door: Afl. 351,-;
- C. in artikel 12, eerste lid, wordt "Afl. 119,-" vervangen door: Afl. 124,- en "Afl. 130,-" door: Afl. 136,-;
- D. in artikel 12, tweede lid, wordt "Afl. 110,-" vervangen door: Afl. 115,- en "Afl. 119,-" door: Afl. 124,-;
- E. in artikel 12, derde lid, wordt "Afl. 130,-" vervangen door: Afl. 136,- en "Afl. 150,-" door: Afl. 157,-;
- F. in artikel 29, vierde lid, wordt "Afl. 30.888,-" telkens vervangen door Afl. 32.214,-.

Artikel II

De pensioenbedragen voor het ouderdomspensioen en de premie-inkomensgrens, zoals opgenomen in de Landsverordening algemene ouderdomsverzekering, worden, in verband met de aanpassing aan de ontwikkeling van de prijsindexcijfers van de gezinsconsumptie, gewijzigd als volgt:

- A. in artikel 7, eerste lid, wordt "Afl. 336,-" vervangen door: Afl. 351,-;
- B. in artikel 7, tweede lid, wordt "Afl. 569,-" vervangen door: Afl. 593,-;
- C. in artikel 26, vierde lid, wordt "Afl. 30.888,-" telkens vervangen door: Afl. 32.214,-.

Artikel III

De bedragen voor de ouderdomsuitkering, zoals opgenomen in de Landsverordening ouderdomsvoorziening (AB 1988 no. GT 35), worden, in verband met de aanpassing aan de ontwikkeling van de prijsindexcijfers van de gezinsconsumptie, gewijzigd als volgt:

- A. in artikel 3, eerste lid, wordt "Afl. 336,-" vervangen door: Afl. 351,-;
- B. in artikel 3, tweede lid, wordt "Afl. 569,-" vervangen door: Afl. 593,-;
- C. in artikel 4, tweede en vierde lid, wordt "Afl. 284,50" telkens vervangen door: Afl. 296,50.

Artikel IV

Dit landsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na die van zijn plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba en werkt terug tot en met 1 januari 1990.

Gegeven te Oranjestad, 20 maart 1990

F.B. Tromp

De minister van Welzijnszaken,
R.J. Refunjol

De minister van Financiën,
G.P. Trinidad

De minister van Justitie,
H.S. Croes